

6.3.2024.

A9-0068/11

Amandman 11

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 29.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

29.a poziva na jačanje programa Life, uključujući namjenska sredstva za biološku raznolikost i upravljanje mrežom Natura 2000, čime bi se osigurala pravedna raspodjela sredstava među državama članicama te zajamčila učinkovita zaštita staništa i vrsta;

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/12

Amandman 12

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Prijedlog rezolucije

Stavak 29.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

29.b nadalje, poziva na uspostavu namjenskog financijskog instrumenta s odgovarajućim dodijeljenim sredstvima za potporu državama članicama i svim obveznicima u okviru mjera obnove prirode predviđenih Uredbom Europskog parlamenta i Vijeća o obnovi prirode; smatra da bi taj instrument, među ostalim, trebao uključivati: izravne potpore za mjere obnove, potporu radnicima, mikropoduzećima, malim i srednjim poduzećima te proizvođačima koji bi mogli biti pogođeni, potporu za procjenu zdravlja šumskog okoliša i bilja te ponovno pošumljavanje autohtonim vrstama, posebno u zemljama koje su najviše pogođene šumskim požarima;

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/13

Amandman 13

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 31.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

31.a poziva na povećanje iznosa sredstava za javna ulaganja u prometnu infrastrukturu te promicanje javnog prijevoza i održive mobilnosti; poziva na to da se razmotri hitnost pružanja potpore lokalnoj i regionalnoj prometnoj infrastrukturi u državama članicama, a ne samo transnacionalnim vezama, s posebnim naglaskom na željeznice; protivi se korištenju proračuna Unije za jačanje javno-privatnih partnerstava, promicanje privatizacije i liberalizaciju sektora;

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/14

Amandman 14

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 33.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

33.a poziva na jačanje posebnih programa za poljoprivredu kako bi se promicali održiva poljoprivreda u svim državama članicama te poljoprivredni sektor koji je sposoban odgovoriti na najhitnije izazove kao što su suša, proizvodni deficit i povećanje ulaznih troškova, posebno izravnom potporom proizvođačima i, u srednjoročnom razdoblju, trajnom potporom zelenoj električnoj energiji i financiranjem malih instalacija za navodnjavanje, uključujući izgradnju umjetnih jezera za zadržavanje vode; poziva na ukidanje odluke o smanjenju potpore u okviru programa za mala poljoprivredna gospodarstva; nadalje poziva na to da se projektima koji se financiraju iz proračuna EU-a promiču kratki lanci opskrbe te pravedne, stabilne i primjerene naknade za proizvođače, kao i da se zajedničkom poljoprivrednom politikom odrazi pravedna raspodjela među zemljama, proizvođačima i vrstama proizvodnje, čime bi se uklonile postojeće razlike i ostvarila korist za države članice s najvećim deficitom proizvodnje u relativnom smislu;

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/15

Amandman 15

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 33.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

33.b poziva na pružanje potpore sektoru ribarstva kako bi se na ambiciozan i konkretan način odgovorilo na povećanje troškova proizvodnje u sektoru ribarstva, posebno malog, artizanalnog i obalnog ribolova; poziva EFPPRA-u da se usredotoči na poboljšanje sigurnosti flota te radnih, zdravstvenih i higijenskih uvjeta na plovilima, na uspostavu mehanizama naknade i potpore dohotku za ribare s obzirom na nestabilnost povezanu s ribolovnim aktivnostima, kao i na potporu integriranoj pomorskoj politici (promicanje istraživanja mora i razvoja pomorske tehnologije i inženjerstva u svim oblicima, uključujući gradnju ekološki održivijih brodova i lučku infrastrukturu u kontekstu javnog upravljanja, kojom se vrednuje ribarstvo te osigurava modernizacija sektora i njegova socioekonomska održivost i održivost resursa te se štiti posebna uloga i značajke najudaljenijih regija);

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/16

Amandman 16

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 45.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

45.a poziva na suspenziju Sporazuma o pridruživanju između EU-a i Izraela, uzimajući u obzir ovlasti sadržane u sporazumu i brutalnu agresiju Izraela na palestinski narod; poziva na ukidanje sredstava iz programa Obzor 2020. koja se mogu mobilizirati za vojne projekte ili projekte s dvojnog namjenom;

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/17

Amandman 17

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 46.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

46.a poziva na veću potporu Agenciji za pomoć i rad Ujedinjenih naroda za palestinske izbjeglice na Bliskom Istoku (UNRWA), osiguravajući odgovarajuća sredstva za nju kako bi nastavila i intenzivirala svoj humanitarni rad usmjeren na spašavanje života;

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/18

Amandman 18

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 47.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

***47.a poziva na znatno povećanje
proračunskih linija namijenjenih za
koheziju, čija se odobrena sredstva
smanjuju u uzastopnim proračunima;***

Or. pt

6.3.2024.

A9-0068/19

Amandman 19

João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0068/2024

Victor Negrescu

Opće smjernice za pripremu proračuna za 2025., dio III. – Komisija
(2023/2220(BUI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 47.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

47.b poziva na jačanje potpore za najudaljenije regije, posebno za Program posebnih mjera za suočavanje s problemom udaljenosti i izoliranosti (POSEI), na ponovno uvođenje programa POSEI za ribarstvo te na stvaranje programa POSEI za promet kao dodatne potpore za nadoknadu nedostataka i štete uzrokovanih velikom udaljenošću;

Or. pt